2023 年度 大阪府がん診療連携協議会 第１回 がん看護部会 議事録

日時：2023 年 5 月 19 日（金） 17：00～18：00

場所：大阪国際がんセンター １階大講堂

参加者：出席者名簿参照

司会：大阪国際がんセンター看護部 北坂（敬称略）

書記：同上        看護部 西野、沼田

議題：

１．がん診療連携協議会会長より：大阪国際がんセンター総長：松浦成昭

2018 年よりがん診療拠点病院の施設周りをさせていただき、現在 2 周目に至っている。

施設訪問時には看護師方々が窓口で対応くださり、どちらのご施設も頑張っておられ

ると実感している。新設のがん看護部会では課題の指摘や情報共有をしつつ学びを深

めていってもらいたい。

パワーポイント資料参照

・大阪府がん診療連携協議会看護部会設置の意義

・大阪府のがん医療の現状について

・大阪府がん診療拠点病院に必要なこと

・大阪府がん診療連携協議会とがん看護部会

 資料の訂正 誤：「薬物療法連携部会」→正：「がん看護部会」

質疑応答なし。

２．がん看護部会 部会長より：大阪国際がんセンター看護部長：山根康子

・がん看護部会の目的と 2023 年度活動方針・年間計画 パワーポイント資料参照

・二次医療圏の代表者のご紹介とご挨拶 8 名

提案に対して質疑なし、承認・計画にご同意を頂いた。

３．大阪府におけるがん看護の現状とニーズに関する調査について：

パワーポイント資料参照         大阪国際がんセンター田中

   提案に対して質疑なく、承認・調査にご同意を頂いた。

４．その他：

出席者名簿の訂正についてお知らせ

正：大阪府済生会泉尾病院 担当者氏名 所属：看護部入退院調整室

以上